
   

     
                                 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

1 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е № 561 – ОЗ  

от 05.09.2025 г. 

В Комисия за финансов надзор (КФН) е постъпило заявление, вх. № РГ-10-17-

79/11.07.2025 г., подписано от г-жа Мими Микова Виткова-Петкова и г-н Радослав Цветанов 

Димитров, в качеството им на представляващи „ОБЕДИНЕН ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН 

ФОНД ДОВЕРИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ ЕАД, ЕИК 

121911566, и от г-жа Михаела Красимирова Станимирова и г-н Мирослав Велков Кочев, в 

качеството им на представляващи „ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 030269049, с 

което е отправено искане за издаване на разрешение за прехвърляне на застрахователен 

портфейл, на основание чл. 220, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ), а именно 488 

(четиристотин осемдесет и осем) броя действащи към 31.05.2025 г. застрахователни 

договори по клас 2 „Заболяване“ от Приложение № 1, раздел II, буква „А“ от КЗ, с рискове: 

фиксирани парични суми, обезщетения и комбинация от горните две.  

Въз основа на предоставените документи и служебно известната информация се 

установява, че поемащият застраховател – „ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 

030269049, изпълнява изискванията по чл. 219, ал. 2, т. 1-5 във връзка с чл. 220 от КЗ.  

Като взе предвид искането и представените към него документи и на основание чл. 

220, ал. 3, изр. 1 от Кодекса за застраховането и чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор, 

                                  КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

 

Р Е Ш И: 

  

 РАЗРЕШАВА ПРЕХВЪРЛЯНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН ПОРТФЕЙЛ, 

СЪСТОЯЩ СЕ ОТ 488 БРОЯ ДЕЙСТВАЩИ КЪМ 31.05.2025 Г. ЗАСТРАХОВАТЕЛНИ 

ДОГОВОРИ ПО КЛАС 2 „ЗАБОЛЯВАНЕ“ ОТ ПРИЛОЖЕНИЕ № 1, РАЗДЕЛ II, 

БУКВА „А“ ОТ КЗ, ОТ „ОБЕДИНЕН ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД ДОВЕРИЕ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ ЕАД, ЕИК 121911566, НА 

„ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 030269049. 

 

На основание чл. 221, ал. 1 от КЗ поемащият застраховател следва да уведоми 

писмено застрахованите за прехвърлянето на застрахователния портфейл и за неговите 

условия в 14-дневен срок от прехвърлянето. 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението подлежи на обжалване пред 

Административен съд – София област по реда на Административнопроцесуалния кодекс в 

14-дневен срок от съобщаването му, като обжалването не спира изпълнението 

 

                                                                 ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                                                         

             ВАСИЛ ГОЛЕМАНСКИ 


